
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫМ КОМИТЕТ | ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ВЫСОКОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО БИЕКТАУ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН БАШКАРМА КОМИТЕТЫ
Кооперативная ул., 5, пос. ж/д станция Высокая Гора, Кооперативная ур., 5, Биектау т/ю станциясе поселогы,
Высокогорский район, Республика Татарстан, 422700 Биектау районы, Татарстан Республикасы, 422700

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ
(ая ур., 5, Биектау т/ю станц 
айоны, Татарстан Республик

Тел.: +7 (84365) 2-30-61, факс: 2-30-86, e-mail: biektau@tatar.ru, wvw.vysokaya-gora.tatarstan.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

от /а ж . * * * ?  №___ ^

Об обеспечении сохранности зданий, мостов, автомобильных дорог, 
гидротехнических сооружений, жилого фонда, других материальных ценностей и 

охраны жизни людей в период весеннего половодья на территории Высокогорского
муниципального района в 2019 году

В целях обеспечения сохранности зданий, автодорог, мостов, 
гидротехнических и других сооружений в период весеннего половодья, 
Исполнительный комитет Высокогорского муниципального района Республики 
Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить районную противопаводковую комиссию (Приложение).
2. Рекомендовать руководителям хозяйств, предприятий района, главам 

сельских поселений:
-создать противопаводковые комиссии в сельских поселениях района, 

хозяйствующих субъектах;
-обеспечить своевременный вывоз из предполагаемых зон затопления всех 

имеющихся материальных ценностей, а также подготовить необходимые запасы 
материальных ресурсов, предназначенных для осуществления аварийных, 
спасательных и иных неотложных работ во время паводка;

-установить постоянный контроль за зонами, где предполагается высокий 
уровень паводковых вод; организовать дежурство на прудах, на период высокого 
половодья установить в предприятиях, в организациях, учреждениях 
круглосуточное дежурство ответственных работников;

-разработать мероприятия по подготовке к паводку и организовать 
постоянный контроль за их выполнением, обратив особое внимание на 
проведение неотложных мер, предупреждающих подтопление зданий и 
сооружений, складских и других помещений, порчу материальных ценностей, а 
также автомобильных дорог и мостов.

3. Предложить начальнику управления сельского хозяйства и 
продовольствия Министерства сельского хозяйства и продовольствия Республики 
Татарстан в Высокогорском районе Каримову Р.З., руководителям хозяйств:

- принять своевременные меры по подготовке к пропуску паводка на прудах 
и обеспечить сохранность оросительных систем и поливного оборудования;

mailto:biektau@tatar.ru


-принять своевременные меры по предотвращению смыва ядохимикатов 
и других загрязняющих веществ в водоёмы.

4. Рекомендовать главам сельских поселений представлять информацию об 
обстановке на вверенной им территории и принимаемых мерах по подготовке к 
паводку в исполнительный комитет Высокогорского муниципального района.

5. Главам сельских поселений: Усадского -  Фомину O.A., Бирюлинского -  
Багуатдинову Т.Х., Дачного -  Жильцову P.A., Чепчуговского - Зиганшину И.Р. 
рекомендовать:

- подготовить спасательные средства и определить места их базирования;
подготовить необходимые запасы материальных ресурсов для 

осуществления неотложных работ во время паводка.
6. Предложить финансово-бюджетной палате Высокогорского

муниципального района (Валиуллиной Р.Ш.) выделить по необходимости средства 
на противопаводковые мероприятия, по заявке председателя комиссии по 
чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности Высокогорского 
муниципального района.

7. Признать утратившим силу постановление исполнительного комитета 
Высокогорского муниципального района от 12.03.2018 № 373 «Об обеспечении 
сохранности зданий, мостов, автомобильных дорог, гидротехнических сооружений, 
жилого фонда, других материальных ценностей и охраны жизни людей в период 
весеннего половодья на территории Высокогорского муниципального района в 2018 
году».

8. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель исполнительного 
Высокогорского муниципальног<§з^о(н1Г Ta’̂ ^ a/§ü‘JJ / ■ - Д.Ф. ШайдуллинL



кожение
;ановлению исполнительного 
та Высокогорского 

ипального района 
^  2019 г. №

Состав
районной противопаводковой комиссии 

Высокогорского мунийципального района 
(по согласованию)

№
п/п Должность Фамилия, имя, отчество

Телефон
рабочий,

домашний,
сотовый

1. Зам. руководителя исполнительного 
комитета Высокогорского муниципального 

района по инфраструктурному развитию

Хакимуллин Рамиль Фатихович р. 2-30-58,

2. Руководитель аппарата Совета 
Высокогорского муниципального района

Газеев Нияз Анирович р. 2-40-50,

3. Начальник Высокогорского пожарно­
спасательного гарнизона

Калимуллин Азат Фаритович р. 3-10-68,

4. Ведущий консультант (по Высокогорскому 
муниципальному району) отдела 

реализации полномочий в области 
гражданской обороны МЧС РТ

Ковтун Владимир Анатольевич р. 3-10-68,

5. Начальник отдела МВД России по 
Высокогорскому району

Камалиев Ильнар Фанисович р. 2-40-00

6. Главный врач ГАУЗ «Высокогорская ЦРБ» Зиатдинов Рамиль Равилевич р. 2-33-43

7. Начальник Территориального отдела 
Управления Роспотребнадзора по РТ в 

Высокогорском районе

Салкова Эльвира Валентиновна р. 3-15-01,

8. И.о. начальника отдела строительства, 
архитектуры и ЖКХ исполнительного 

комитета Высокогорского муниципального 
района

Тарасова Алина Сергеевна р. 2-30-68,

9. Начальник Высокогорского РУЭС Магдеев Тимур Маратович р. 2-30-00,

10. Начальник управления Министерства с/х и 
продовольствия РТ по Высокогорскому 

району

Каримов Рахимзян Зарифович р. 2-36-80,

11. Начальник Высокогорского РЭС, 
начальник службы энергетики и 

светомаскировки

Гиниятуллин Марат Наилевич р. 3-11-85,

12. Управляющий АО «Высокогорские коммуна
сети»

Алиев Руслан Дамирови р. 3-28-71,


